2

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля 2024 г.                    с. Александровка                                        №  15
 О введении на территории Александровского сельского
 поселения особого противопожарного режима
В соответствии с Федеральными закономи Российской Федерации                             от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21декабря 1994 г. № 69-ФЗ             «О пожарной безопасности», Постановлением правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима                   в Российской Федерации», на основании Устава Александровского сельского поселения, в связи с пожароопасной ситуацией, сложившейся на территории Александровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести на территории Александровского сельского поселения особый противопожарный режим с 04 апреля 2024 года.
2.На период действия особого противопожарного режима запрещено:

- пребывание граждан в лесу;

- разведение открытого огня и сжигания мусора на приусадебных и дачных участках;
- проведение в лесах на землях лесного фонда и землях иных категорий огнеопасных работ;

-руководителям предприятий всех форм собственности, жителям поселения проводить своевременную очистку территории от горючих материалов и мусора,                не допускать возникновения очагов возгорания и перекидывания огня на лесные массивы и населенные пункты;
-создать у жилых строений, сопредельных с лесными массивами, запаса  воды для тушения пожаров и восстановить противопожарные минерализованные полосы;
-вокруг территории населенных пунктов поселения, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров создать (обновить) противопожарные минерализованные полосы шириной не менее 10 метров или иных противопожарных барьеров.
2.2.Рекомендовать директору Александровского филиала МБОУ СОШ № 7               с. Чкаловское (Шкляренко Ю.В.) совместно с администрацией Александровского сельского поселения организовать систематическую информационно-разъяснительную работу среди школьников по вопросам пожарной безопасности                   с привлечением государственной противопожарной службы, провести необходимые инструктажи.
3.Администрации Александровского сельского поселения:

-провести ревизию мест забора воды и заполнить водой источники противопожарного водоснабжения. Установить  указатели мест их расположения;
провести подворовый обход с ознакомлением жителей с требованиями пожарной безопасности;

активизировать работу по проведению противопожарной пропаганды                           и размещению листовок на противопожарную  тематику в местах массового пребывания людей и на информационных стендах.

4.О возникновении пожара каждый гражданин обязан сообщить об этом любым способом, в пожарную охрану, при этом должен назвать адрес объекта, место возникновения пожара, а также сообщить свою фамилию.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Луч»                и размещения на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения в сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Александровского сельского поселения                                                     А. Архипов